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A ríí" Karel nelibé to nesl Těšil
so již žo h íiím bratr zaměří do NAŠE PRÉMIE!i JAN KLEOANDAí

Páter Vojtěch
I

r

VESNICKÝ

"Nli-uc- — iichInicIi ale Jiemlimj
I

níi" chuti poncd't na puvnoNlí jako
l'MTt'r( a proto raději půjdu I"

:„íí rozhodné řekl Karel

f f T( pevnou! i ne Mnrý Dvorecký

J yalcld protože vcdiM že k vojan-- j

nliýiui páuy není radno Žertovat
u f itil to nezdálo hc mu vm- - co Ku- -

i i i t i i

jei vypravoval iipine voroiiomio

"Vhirm té někdo" vinÍHÍI

hť do řeéi Vojléch jelilll5 yiolelo
ne iiHlraMen(dio otci' "Kdyby ly-J- o

lak lc celník hyl by ho jinak
tvářil Huď by byl lí lined vzal

8 uchou nebo by byl otců po utrano!

varoval"
"Trn vila pravdu" chápal ne

mlynář nadej!
"Kli Mník cYlnílc" mrzutě

ndbýval oba Karel "Nit mne mu-r-

přijít jíní páni než takový
J 'úl ela rok i dede budou hledat

zda by nanli nějaký chloupek — "

"No a jiajdou?" dychtívá vy-

razil ze webe mlynář
"Vím já? Kdo chce jmu bít no

víak vít "o - -

"Kde níe není Jiedá h jiíc na-jí- l

i Jní Ií xobé vědom ze níe ne-

pra věho jhí nespáchal ncmáS ho

ěeho obával Nu konec vždycky

l

i

' i'

pravda—"
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i
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ROMAN

i
ÍCíiím-- (lont nerad e poddal po

něvadž ko mírných domluv bratro
vých bál více než oleova křiku
Ale jen lidí zhola Vojtěchovi se

vytrhnout! přece? jmmohl

"Chvála bohu že odešlí!" od
dechla si ponímáma "liozzlobíli

! 1 i y
se a lozinoMHiiie jaiuniy uz no
světa sel a jeňlě vás z toho mrt-

vička paličkou klepne Vsak on
si to dobře rozmyslí než nd Jiás

odejde" ' J i

"Nerozmyslí Krantíno Věř mí
že nerozmyslí" řekl mlynář náhl
se uklidniv tak jako byl dříve ná
hle vzplanul "A bude to tuk jen
dobře! Dobře pro nás a awjméria

pro lebe" i

"Na mne nemyslete I Ji jsem
zde poslední"
"Kdo lí to řekl?" rozhorlil s

Dvorecký "Odjakživa po hospo

dan přijde Hospodyně a rou jmi

ty A já dovedu ti tvoje práva
obhájit j proti svým dětem AI

nebude toho už pot řclmKarel ode
1 I 1 4 f (

Jle umu nul co jeiio c)Oj se

nikdo ani ty nebude tím zkrá
cen —

"Prosím vás nemluvte ml po

nul o iont přerušila mu rci
I''rantina " Kdyby nán někdo sly
íel myslil by nijjinak než že já
ukládámopřtdíly vašich synu My

slíledí že mám právo Jo toho pro
mluvili řeknu jedno: Co po mat
co mu patří dala bych ale ví

tne
kat t v t t i i

Mlynař jenz uosiui díval se za

siniisíle oknem ven trhl hlavou
a zadíval so pozorně na ženu Dy
lo patrno zo nnpjeini ccia její
radu 1'VantÍna ilobře pocítila co

asi v něm so teď děje a co oče

kávu

"Než přijibt Karel k rozumu'

pokračovala mlynářka klidně

"než ho cizina naučí vážit si pe
ně bude dost kdy probije mat
čin podíl A to co od vás měl do

Mat dobru mu uložte ale dobře

tak aby ani vám jednou nemohlo

napadnout zase se zaklínat

"MIČ mlč!" řekl mlynář vesel

a nyní zase on jí ústa zakrýval
"Ano u aby nikoho na světě

ani Karla ani koho jiného nena

padlo že snad já na jeho podí
čekám A dojde-l- i jedou k tomu

že Karel se vrátí jako tisíce ji
ných

"Dost dost" přerušil mlynář
zenu líozumiie jsi to vymysli- -

a Frantino! Žádná druhá ma

cecha by to takhle a žádná mat

ka by to lépe nerozHOiidila !"
"Nebraňte mu tedy už!"

"I lo by bylo beztak mamo]
Ani Vojtěch s ním nie nepořídí
Ale slaň se jak se stáli má Ože- -

li jsme ho již jednou a věru pro
radost a pro čest domu se nám ne- -

vratu 1

"Chceš nahoru ke mne ci se
I projdeme venku?" otázal se Voj-'těc-

bratra kdy se octli na síni

"1'ojďine ven" horlivé přijal
návrh Karel jemuž se nechtělo

býti x bratřeni o samotě ve svět- -

nni íam nku - - kmitlo mu

Illtlci hlavou - kiiÍm se nahodí

někdo cií zapřede hovor u j'tuu
I I ! f

M' r" m r!n vviru
- lt' " ' rukou bratra kaalcle
lřed nimi iocil'onl víen iAnč

vsi docela snad do hospody kdo
ovšem nebylo vhodné! místo pro
"kázáni jichž se lydulkllvý H

popudlivý mladý muž bál jako ži

vého ohně

Vojtěch pořád ještě tnlěe stou

pal pomalu po mírném svahu H

Karel neochotně za ním

"Kam jsi mí to rozběhl?" odvá-

žil se konečné přerušili mlčení jež
bylo mu ješlě trapnějším jwž řeči
"Večer nu krku co nevidět bude
tma"
"Myslil jsem rozhlédnout se s

lelioii jesh) jednou po lom našem
koutku země' h jemnou výčitkou
řekl Vojtěch "jeŠtČ jednou než

se s námi mi vždy rozloučíš"
"Kdož pak by myslil na vždy"

bránil se Karel "Vrátili nu jíž
jiní když vo světě našli štěstí mo

hit vrátit se i já"tlil i
nam tomu neveris co tei jsi

řekl!" přesvědčivé odvětil Voj
těch obrátív m k bratru "Vrá
liš lí se vrátíš m jeu tehdy když
v cizině všecky Ivé llirléje v níe

m rozplynou když marné budeš
honit se za tím co nyní štěstím

nazýváš Potom snad rozpomeneš
se tam v dali kde nebudu nikoho
kdo by m tebou cílil kdo by když
umdlévat budeš podal li pomocné

ruky A přijdeš slár a elnu

otráveným srdeční a zde jíž všem

cizí a pak ani zde doma již toho
šléslí nenajdeš! A kdybys snai
náhodou přece byl oním Jedním
tisíců kteří lam za mořem najdou
lo vytoužené štěstí pak se lián

sem již nevrátíš Odcizíš se nám

zapomeneš -

"A kdyby -- --" namítl Kare

"Já byl bych ledy šťasten a zd

by mne nikdo nepohřešoval !"

Mnul prcce j lce mluvme jen
o lom tvém Šléslí - Dnes j
šté jsi mlád a ceníš jak vidím

peníze nade všecko Ale až pří
jdou dnové sláří až přiblíží se ti

chvilka kdy budeš poznávat ž

těch peněz jež si nahromadil m

mužeš vzít h sebou pak počne
zase cenit věcí jichž dnen sí no

vážíš A kdybys kraj světa do

šel a v rajských končinách bydle!
srdce tvé zatouží zase sem nazpět
sem do loho koutku svela jenz
bude Mé li zdát i uejkrásnějším až

v posledních dnech života vynoř
se lí zase na mysl Ale pak bude

už pozdě pozdě — a budeš lí po
I I t t V 4 i 0

ceiy život preM inu siasien se ci

lil v 1é honbě za penězi poslední
lny budou ti ztrpčeny — — "

Karel nebyl schopen tak hlubo

kého cítění jako jeho bratr však

nřes lo slova Vojtěchova se ho
iio Klíl

"Ale kdož by už ducá myslil tak
lahko" nutil se do žertovného
óiiii aby zlomil to kouzlo jemuž
ílíl že podléhá "Za několik
t a zď na mne zapomenou ci

iž se to lu prospí vrátím ne zas

Vrátím h' s penězi se zkušenost

mi -

'Tedy o to ti jen beží abys vy- -

uol cc přirozeným následkům své

chkovánosti ? Nenám těch víl

ích vojenských zákonů ale vím

e hrozná muka té nečekají "

"Děkuji pěkně!" zvolal Kurd

Kdby 1 lacino mi lo napočítali
ak jsem se h Mařaiikent dohodl

Olile pul roku peVUosli"

"Dobrá! Pul roku - pře
kalí ho jiní pivek a5 ho i ty a

udeš pik mít vědomi Je konal
t i i -

si svou pdumioM sminv se ko

pl fH cillnoHtí Pak lilAŽeš luíd- -

nu as poctÍM pnhliMiloiiti do oěí

to je lepil lie bloudit svitem
tíkat pletl trcslcin a liiknt e

i ho dolinu a !
'

MluU jtko kní " ni
mUl Kril

biloi ihyřejnfi tuk I leloií niihllnin celoroí-- lni ři!(llntitlfiiii mi I'o

Umk rtjiiiilii (Pokrok ('ictcský Iokrok KiniMnský Pokrok Pukolnký IV
krok iowKký Pokrok) rfizné reiuió u prukllckň premlo zn iicoitrný jen do

'liitck IVciiiii) iniftii Jhoii vleoliioii ozdobou ilomu-iioNt- l H výher jlcli Jmt tuk

kojný U kiíMý nňi přcilaliiUtel nalczno iiiei ahal iickteroii Je inu budu

ZiilliloilVllII

Tyto ilruliy kiilciiiliífi ímIoih v 'isobo jro iniío celoroční [iíclplilitclu4

JIŽ mI aiohoa vyhni U ll líbosll Avn i iib-li- i

1'LClltKÍV NÁRODNÍ KALENDÁft — Krňaiskl ci-n- tohoto kulca-ilář- o

JcmI iřcililiitlU'lfiiii poMkyliiJcaio Jej Jnko fiicinll m MMiliýc4i líc
ÚE8KÝ ZÁ1AD — Krňiiinkft icnii tohoto kiilrinlllfo Jo ÍIÓi- -

my váale

Jej ilAvňtnn fiiifilai if'i'iljiliitlti'lflin juko jirtmill a pouhých 7v

('hliijieti icl ilfvkn JIŽ liňai 7fnkíiJI dva ccloroíní )ír(liliitltcli) n

ílou iiua 2"iti tm yAnllku ohtríl pékuý zlatý prNtýack mb ilnlckohlcil v cen

JimIiioIio tlolluni

Těž iiiňiiin "A Had Hvftta" aeJitovcJSIho vyiltal n jiojilm-i- víďh wint

u Mňlfi n i'iibiou povííďJiiiou NtiitlHlíkoii velký íoruilil JUxIl pulcích a hoj

iiými vyoliniciiliiil
Zi-cl- iiovó mapy Jcilnollivých nlůtů a vAcch zcuil uvitu

oliNiihiijIcl víndiiiy ilrihy á ilomul poHliivenř víflííhnu iiichIii 1 poct Jcjiuli

uliyviilclň Tisknuly Jnoii nu přkněia pnplfe OInhIhiJj plen 300 utrflnck

KiViuiskA cenu íóOO pro cclnroínl pfniliilgtltcl tm "Pokrok Apmlu " mn
Tcnlo cenný ni lim nciníl by uchlzctl v íidnó i]uiAiiiatl

OBRAZY : '

Mimo knlemlWo imbllnio celoročním pícdjiliitltclůui uniích llntli obrnzy

uiiifilciky biirvollHkcin neb iufiuvdníni provedenc zu iiÍHlcilujfcl mírný du

pln l ek i

MUlr Jun Ihm loučí m m nvýml píilill před upiilcnlm v Kostnici řl

prcdlilnliiýni Juko prémiu fiOií Jinnk $100 — JC tomuto obruu znfilmno bo

hntň ozdobný rňm zu IM7Í5 Jehož krlmk& ernu JcnI $225 Obrn- - "Jiní
i lim" tlmlo rňmem tvoři úchviitný celek u budu iicmiilou odobou knídó 6o

hM doinllcnoNll

Obru JfiiMii ii Žlky H přcdplným 1" — jinak 30

Podoblny prcwldcnlft Hpojcných Hlitfl B přiulplatiiým ÍÚc — jlnnk COc

Vcrcío PAlift H pícdplutným 5!0! — Jlnnk fiOií

Iíňiiu obruy Mviilých H pfedpliitnýia l"a — Jlnnk Mc

UtiM knijlno uinlby v bohutVia výbfru H přcilpliiliiýni 13—jinak
K UmlQ obrazíliii canilániD en pouhých titilodaé a volíce ozdobní

rAmy Jlchí kr4mnk4 cmía Jflitt 1100
linlit dovolujeme nI ouninill Žit obdrželi Jhiiio ííkoIhi řesho ii njjlí'ký'U

ii iiniíllcko ťeských slovnlkň Jnkož i tluniufň Jež prodiváino m tyto třeny i

lonňňfiv fesko nni[lii'ký slovník flftO

JoiiWiv iitiKlb ko Mlovnfk 17A i

JiinliMv tlumná 130

Mimo tyto měuiiM celou zUobii peknó knihyi "100 dikliouitci Jíro mlA-ile- i"

od iicjpíediičjňích ccukých Nplsovíitelů JIŽ anbíImo zu KOc

"Nu iiuiřjtnco" (Tho Villiifcfo Tuvťrn) polku pro dví ruc nu plnno

m M centu

"Ioukii Zelent" (Th (Jreca Mcmlow) valžík pro dví ruco na píuuo

zu 2 cí lit fl

Krásnó prornlo jodnatolům
Po dclíl jíž dobil nám bylo vytýk&no Žo imSi jcilnutobt iicrmiji příleži

lont zfNkuli ni Ink cenných prémii jiikí jiné CimopUy Jim nubfziijl — Ncinb

lujciuu žrtdní kriiiniřtví it ['roto Jhiiio m doHiid zdráhiili vwclikó Iitciiií veci

iiiblcti Juko premlo iinftim Jcdniitclflm Nyní víak Jhiiio hí umínili dAtl

prcinlfl knždcinii kdo iilm zlwkil noví pícdplMtiU-l- a jen cennó víicl Jaké díl-- v

nikdy židný cnnopl iíibirinft iiiínublzclj a řvIliStfi pov&ŽIme II žo náí íuho

pln Junt dncN iicJIcviicJAÍ ccNký řiiHopin v Amcrico

Kdo ybtkli iiAiii BO nových pícdplutlUdo ťclorožnfch obdrží zdii-rm-

kriHiií hodinky u žlutým řetízkům Htroj pítníctl kamifiiový souatavy Mlgia

neb WnUhiim vo ilviicílllclciii uruecnem pouzdru — Kdo by viitk nemohl vl

en m íli !!" nových přclpliititclfi zlwkntl obdrží tuto' prcinli zu $1200 dopliiť
ku — KruimkA runa těchto hodinek Junt 23 dollarů u JcmUI by ni kdo plil
obdrželi dAiirnkí hodinky uifiža jo tíž od nA obdržet

Kdo nini Kluka 23 přcdplntltclA celoročních můžo zdunnii od niM ob

drželi krímií iolucciií hodinky Htroj notmluvy líljjin neb Wulthuin Krám-k- 4

celtu tíchl0 hodinek jest $1300
Za 12 přcdphilltclft celoročních li ohiii dollarů doplatku dámo tytíž ho

dlnky
Zu 10 celoročních předplatitelů obdržíte Jako prémii zdarma 0 Koceni

zaručených ii postříbřených vidliček u C noíft krUnmkA cena $300 neb (J

Uogft zaručených u postříbřených velkých a malých lžic krámská cena $300

neb velkó Sdciml zaručení "Hct Thomiw" hodiny krámská cenu $300 neb

píknoti tahací harmoniku krámská cenu $300
Kdo by viník nemohl 10 nových předplatitelů získat nechť nám oznámí

počet získaných a za poměrní malý doplatek niňžo tčž kteroukoliv prémii
obdržet I

Alo rozhodní nikomu tytu premio nezašleme kdo nezíská noví předpla-

titeli) na iiáA íusopiH a to třeba by cht'd úplnou krámskou cenu nám za ta

kou vím! uplatit My neprodávámo žádní zboží u jelikož iiiáino jen malou

zásobu těchto vřel plnil tato nabídka pouzo na fl iiičmícu

Tíž mámo na Hkludí řtyry sici stroje kteró a prodávají od 10 do W

ďillurň Tyto strojo jsou zaručení u jsou soustavy "ťabiiiet" tak žc jsou II

uuvřeuí nepodobají ho vůbec žádiiímu ňicíniu stroji nic vypadají jako
uzavřená dubová iiliuárku která by byla ozdobou každí domácnosti Tyto
HtrnJu dámu Za doplatek $2730 prvním čtyřem jednatelům neb odběratelům

kteří nám ku Slon jedno celoiořal předplatní na Pokrok Západu

Zvouce! přátelo hví k hojnému předpláceni a jKidporovánl ncjluclnejsilio
českého časopisu douřánu žo hojní využltkuji jitíležitostl námi poskylovHní

Ho vil ůt tou

AryclnviitolMtvo 'lokrolcu

Pruvideloá puitovnl paropluvrbni doprava

s BeJLtirtiore do Brómeií
přímo po savých ilvoulroubovýck p"itovuirh psruUKh oj 7300 io

J0000 tuo inonBoitii

Ilheln Main Neck ar Caisel BreiUu
Koeln Hannover rrankf u rt Drandenburg ChemniU

11 kivluta IJrtltlmortHlo Hrciuen od $5000 nahoru
TU ptraiky inijt poui J44 Oldu kjutl oiotftia t jk

II UjuU
Výl jmenované parníky Ju týhtaUI iintré fýttni ibadovaal k Mloey

iMi kiJ kajutat palull K Uktitek otvétlrat t vUok priturifk
lUlit tpráry Uva jt garrilat j4ntťU:

I A fiCUUMAWIUK t CO No T K ihy St lUllimorř Mil

f II CLAIWNIUH CO n VAbm Str Chicago lil
aaeb Jejich láitupcl y muL

' ínjIiivjm mluví podle piNina
hValělio ale ne podle rcIemi--

lů" podrážděně vyjel Karel na

bral ni "Těm nerozumíš I Na ko

nce má vždycky pravdu auditor
— ~ A ni" je (ak nebo tak já chci

pryě a nikdo mni! nemůže zdržo

vat!"
"lni li tak pevněl odhodlán 'M

cí ( domova nenídi ten domov

u my vrchní už opravdu ničím

ozval m po chvilce mlynář "pak
tě věru nánilím zdržovat iiebudi- -

Jti

"Zaobiť pán búh" zaMmál

Karel "A oilleíiel
ti V

m l vám

"Nemluv lak! !Sam iiimřc vis

n jednou e na lo rozpomeneš že

nikdo z nás lé z domova neVyhá
!iě a že jsi zde mohl být mezí ná- -

)uí hpokojeu" pohnutě domlouval

jan otec

AUt m Karlem jiz nciiyio reci

Huď že ne ho opravdu zmocní

Mraeh pívd vojnou nebo v ncm

něco vzbudilo touhy po cestě ilo

zámořských krajin A jakoby se

ftám bál že mírnými domluvami

mohl by se dát obměkčit nutil se

lo příkřejšího tónu

"A co mého dostanu? '

Dvorecký sc rozlítil

"(o tvého? Dobrá vezmi fci

li jdi! Jdi a probij ten peníz až

do posledního uroše al to jedno
hi pamatuj kdybys o hladu při--

k mému prahu jako žo nado
"mnou

Vojtěch vztáhl ruku varovně k

otci a houěasné i Frantina přisko

ff čila a zahradila mlynáři rukou

"Nezaklíneite m ! Je to vňS

'? (syn !" řekla panu otci

Dvorecký líni HVOJIIII
i t

llllMiiir

flhm svím kněze i zeny so tro
i i4 1 it ] cítilá

lil!
n tii li

H ti poud po
í i ii ii i- it i Voj

i-
- v i i

- i i„i'ilo u""ic nou 'nii f "ii a ': i £ iíťii 1uivitr t llť f lOi (Min
i 5 i

ensent rati m m ji I

ailcel I„ U kul v rodinv

le véďi že V Karlovi bv otěe'
'17

v ie irpellM ito 'vm mi"' o
i

tJ Mkky mm m- Ji( řJ vMiipftm hII bntr
j ii ldAr a s na restu ed"uci ke

ic iiucti :r m 4 ťoiiu o )

t ti' í ' I ' j T ploiiiltlUme
i o o i1(!hi

V lu! 1'lljdoil dlUí ll nelnul
Í

te k IIoLmh íui i imIiioii

thnru Vlturu it OMNI
4 1 liliíIhm ' lo-- nno

iMillAlick itrtl le v Mot "illrtb
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